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Drejtori i Dre-itoris K o m u n a I e per Arsim ne Istog duke u bazva:
Sherbirnin cii'il t€ Repubrikes se Kosoves Nr.03/L-r 49 ( Gazeta
Nr.7212010 ),nenit 34paragrafi 5 i Ligjit per Arsimin parauniversi
Ligiit per Arsim ne Komunat e Republikds se Kosov€s Nr.0.
Nr.08/20l4,per Procedurat dhe Kriteret e zgedhjes se Drejtorit te
dhe Aftesues,shpall :

K O N K U RS

Titulli i vendit t6 pun6s:
l' Drejtor i Shfmu" zymer zeka " ne Kaliqan,-Nr.ref.Rn:00004g4

Detyrat dhe piirgjegj€sitd e drejtorit t€ shkoll€s:

le nenin 20 te lilgyit Nr.04/L-032 p6r Arsimin parauniversitar ne Republik
te pergjegjesit€ e drejtorve te institucioneve arsimore:

o Menaxhimi drre administrimi ipergjithshem i institucionit shkolloo Hartimirn e planeve vjetore te pun€s dhe planin zhvilrimor te shkorlo Koordirrimi i pun€s me Keshiilin e shkolles,attivet proresionale dto Detyrat dhe obligimet q€ dalin n€ baze te pran progiamit mesimor
' Ruajtja ,e dokumentev dhe te dh€nave ashtu si puru"rt it.t ne Ligiinr Monitorimin e oreve m€simore.r 

J-f.er1imi' e p€rformancds sd mesirndhenesve dhe stafit deter admiro Mbajtjen e sd paku r0 or€ve mesimore ne shkolrat ku ka me pak ser Pla'ifikimin e buxhetit te shkolles dhe menaxhimi sipas kerkesave
' Ruajtjen e dokumentacionit finaciar dhe ilogaridrrenja per shpnzimr Pjesemarrjen 

'e 
panelin p€r pranimit te kuadrit ne sntttte

' Nxjerrjen e ve'dimeu. pbr themelimin e komisioneve te n-dryshmer Kryen detyra te tjera te ngarkuara nga ana e DKA-se dhe obrigime
t€ tjera nonnative.per angazhimet e caktuara i raporton nreltoiit te

(ushtet e pjesdmarrjes n€ konkurs:

'd drejt€ konkurri'ri kane te gjithe pdrsonat e moshes madhore te cilivile dhe politike qe kane pergaditjen e nevojshme arsimore dhe i
etyrave te punes menaxheriale ne institucionin edukativ_arsimor.

rhkollimi i k6rkuar:
r 

J._kene te kryer se paku arsimin universitar te niverit them
ECTS.

r Te ken€ diplome Universitare nga profilet arsimore
mesimdlhenesit sipas udh€zimit per licencimin e mesimdht
Kuadrin mesimor dhe rregullatives tjeter ligjore.r Te kete lice'ce te rregulrt per mesimdhenie ose te ien€ ne
licencim ir.
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- Shkathtesi n€, komunikim, planifikim dhe koordinim t€ punes s€
- shkathtesi hulumtuese, analitike, vlerdsuese dhe formulim

Pdrvoja, aft6sitd dhe atributet tjera:
-Sepaku hi (:l)vite pervoj€pune arsim.
- Te kene tE ptirfunduar me sukses nj€ nga programet e akredituara te kualifikimeve pr.ofesio
udheheqje, acLministrim ose menaxhim te institucioneve edukativo - arsimore;
- Njohuri lidhur me ligjet, rregulloret e aplikueshme ne fushen e arsimit dhe n-lohurite
dokumentacionin shkollor dhe pedagogjik te nxenesve.

personelit n€ nivel tii shko
te rekomandirnL eve e keprofesionale;

- Shkathtesi ne komunikimin elektronik,kompjuterik
Power Point, l\ccess etj);
Koh€zgiatja e emrimit:
Emerimi eshte me mandat 4vjegar.
Koeficienti:P 0r drejtori 0sht0: 7.g
Oret e punes: 40

Dokumentet er nevojshme:
- DokunLentet personale ( certifikata e lindies dhe
- Diplonra e kualifikimit,

ne aplikacione te programeve (W

kopja e leternjoftim it),

- Certifil(atat e trajnimeve te akredituara nga MASHT,
- Certifikaten per udheheqje, administrim ose menaxhim t€ institucioneve edukativo - a- Deshmin€ e licenc€s se mesimdh€n€sit (vendimi dhe licenca ), ose deshrnia qd

proceduare t€ licencim it,
- Deshrnia e pervojes se punes ne arsim,

Portfolio profesionale ( sipas udhezimeve ne shtojcen G te MASHT-iI ,uA
Leter - referencd nga nj€ institucion pubrik kredibil si( MASHT , DKA,
shkoll€s , punedhene si paraprak ose nga institucionet e arsmit te larte)
duhet td ken€ p€rmbajtje deshmuese per pun€n dhe angazhimin paraprak.
Plani zlhvillimor i institucionit edukativ arsimor dhe aftdsues pdr te cilin konkuron (
-10 

faqe tekst me hapesire 1.5 dhe me font t€ shkonjave Ariel, madhesia l l, rsipas ud
MASH I )

- Certifikrlten shendet0sore te l€shuar nga nje institucion pubtik shendetesor mer te <:il6n
gjendja sherrdetesore e kandidatit dhe

- Deshmi;a se kandidati nuk eshte nen hetime.

nr 08\ 2014
K€shilli d

Letrilt e

te gjithe shtetasit e

dlie fem Eroro nga

Afati i konkursit;

Konkursi mbelet i hapur l5 dite nga dita e publikimit .

"Slierbirni civil iKosovds ofron munddsi te barabarta te punesimit p€r
dhe mirepret aplikacionet nga te giithe personat e gjinis€ mashkullore
komunitetet n€ Kosovd ".
Kandidatdt e interesuar i marrin
nE hyrje td nddrtesds sE komun€s
e dorizojnd ni ti njejt6n zyr€.

formular€t e kdrkesave ni eendrdn pir Sh6rlbim t€ ey
ryra nr.l0O.Kdrkes€n bashk€ me dokumentar:ion ti ner

Virejtje:

Dokumentat e pakompletuara dhe ato te arritura pas afatit nuk do te shqyrtohen,
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